STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 6/16415

Thema: Fortbildung der Aufrufhundertschaften der Polizei im 2.
Halbjahr 2018

Sehr geehrter Herr Préasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele und welche Fortbildungstage der Aufrufziige wurden im
2. Halbjahr 2018 durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach PD und Art der Fortbildung!)

Frage 2:

Wie viele Fortbildungstage der Aufrufziige waren im Zeitraum der Frage 1 im Zugverband vorgesehen und wie viele davon wurden jeweils durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach PD und Art der Fortbildung!
Bitte die Angaben hier ohne der Angaben fiir Frage 3!)

Frage 3:

Wie viele Einsatztrainings fiir geschlossene Einheiten waren mit den Aufrufhundertschaftsangehorigen im Zeitraum der Frage 1 vorgesehen und wie viele wurden durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach PD!)

Frage 4:

Wie viele Fortbildungstage wurden im Zeitraum der Frage 1 fiir Fortbildung der Gruppen-, Zug- und Hundertschaftsfiihrer vorgesehen und wie viele wurden durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach PD, Fiihrungsebene und Fortbildung!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

=== Freistaat

= SACHSEN

Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
3-1053/72/188

Dresden, 20. Februar 2019

Hausanschrift:

Sdchsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraRenbahnlinien 3,6,7,8,13

Besucherparkplétze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.


WP=== Freistaat

= SACHSEN

STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

Es wird auf die Anlage verwiesen.

Inhaltlich erkldrend wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage
Drs.-Nr. 6/1852 hingewiesen.

Mit freundlichen GriuRen

¢

4 / [

Dr. Roland Wé¢ller

Anlage

Seite 2 von 2


‘uabunuynysyeyosyspuny abigewinpnisiyaiu
Jagn Bizdis ad pun uspsaiq ad ‘zHuweyd ad 8Ip yol|bips| usbnuea ussyoes sejee)siald Sap 192l|0d J9p Us)isyulazZiesulg 1ap zjesulg Usp Jaqn Uleuu| Sap SWNLSISIUIWSIERIS SSP YHUDSIoASBUN)emISA Jop gewss) ,

(L102/60 PUEIS - 6661 qebsny) uslisyuiaziesuls Jop ulRRIWZIESUI pun -sBuniynd ue Bunpliguo pun -sny,, Z0Z YHYOSIONSUSIPISZIIOd - Z0Z AQd
(9102/50 puElS - LL0Z 8qebsny) ,usliayuteziesulg ul Bunpuamiap aip unj Bunpjiguo4 pun -sny, GIN-SA 10Z BHUOSIONSUSIPISZIOd - |02 Add

0 0 0 0 0
uynjebyoinp
........................................................ S [ 1a1ynguaddnig
0 0 0 0 I
usyasabion
0 0 0 0 0
pynyebyoinp
........................................................ N e Ja1ynybnz
0 0 0 0 I
ualjesabion
SSliepus 0 Higpus 0 0
pynyebyoinp
............................................................................................................. Jaiynjsyeyosyapuny
LHlIBus 0 »HBAUS 0 0 :uaddnibjaiz usyasabion aIp inj uabunpjiguo4
p abei4
LUdjiayulaziesulg
¢ pun | usbeiy ayars auasso|yosab,, inj sbululenziesuig
¢ abei4
0 0 0 0 0
Hynyebyoinp
202 Pun L0g Add nz Bunpjigpo4 10Z Add nz Bunpjiguo4
0 2 0 0 L pueqiaabnz w
usyesabion
0 0 0 0 0
jwesab abeysbunpjiquo
Z pun | uabeiy
nexdImz ad Bizdis7 ad 71499 ad uspsaiqg dd Zluwayy (gd) uonyauipazijod Hy pun [yezuy

GL¥9L/9 IN-'sig nz
abejuy


		2019-02-20T11:11:09+0100
	GRP: Elektronisches Dokumentations- und Archivsystem Erstellung des Nachweisdokumentes

